

TEIGWAREN

PASTA DISHES | PÂTES

HOMEMADE by
ZE SEEWJINU



	CHF	
« Bergführer » Spaghetti Aglio Olio, Peperoncini & Basilikum Pesto Spaghetti aglio e olio, peperoncini & basil pesto Spaghetti aglio e olio, peperoncini & pesto de basilic	25	
Gnocchi « Valaisanne » mit Kürbis – Trockenfleischrahmsauce Gnocchi – pumpkin – air dried meat-cream sauce Gnocchi – potiron – sauce à la crème et viandes séchées	28	
Casarecce – Lachs – Zucchini – Rote Zwiebeln – leichte Weissweinsauce Casarecce – Salmon – Zucchini – red onions – light white wine sauce Casarecce – saumon – courgettes – oignons rouges – sauce légère au vin blanc	31	
Lasagne – Rindfleisch Lasagne – beef Lasagne – viande de boeuf	27	

Alle Saucen sind hausgemacht – all sauces are home made – toutes les sauces sont faites maison

Die **VA DA OBINA** Produkte sind in unserem Restaurant zum Kauf erhältlich.

SÜSSES

SWEETS | SUCRERIES

HOMEMADE by
ZE SEEWJINU



CHF

VA DA
OBINA

“Arven- Baba” in Arvenschnaps getränkt mit Schokoladencreme

Gebäckklassiker aus Neapel aus süßem Hefeteig
Baba soaked with Pineschnapps and chocolate cream
Baba au schnaps d’arolle avec crème chocolat

11



Apfelstrudel – Vanillesauce

Apple strudel with vanilla sauce | strudel aux pommes avec sauce vanille

12



Crèmeschnitte

Slice of cream cake | le millefeuille

11



Alle Süßspeisen sind hausgemacht – all sweets are homemade – toutes les douceurs sont faites maison

SÄLBERGMACHT Z ZERMATT

HOME MADE | FAIT MAISON



Wir freuen uns, in Zusammenarbeit mit Michelle & Doris, Gründerinnen von «Sälbergmacht z Zermatt», ein paar auserlesene und selbst hergestellte Produkte anbieten zu können.

	CHF	CHF
Sirup syrup sirop	3dl	5dl
Holunderblüte elderflower sureau	5.50	7.00

Die Holunderblüten stammen aus Doris' Garten am Bodensee.

5-Kräuter Tee "Ze Seewjnu" | 5-herbs tea | tisane 5 herbes **CHF**

Brennnessel, Minze, Zitronenmelisse, Kornblume & Schafgarbe **6**

Die Kräuter sind alle aus der Region Findeln, Sunnegga & Zermatt und werden von uns abgepackt.
6-8 Minuten ziehen lassen.

Weitere selbst hergestellte Accessoires sowie verschiedene Lebensmittel und Naturprodukte sind über den Onlineshop www.saelbergmachtzermatt.ch erhältlich.

DIE WICHTIGSTEN ALLERGENE

Folgende Lebensmittel sind in unseren Gerichten enthalten und dementsprechend gekennzeichnet. Unsere Mitarbeiter geben auf Anfrage auch gerne Auskunft.

Les aliments suivants sont inclus dans nos plats et marqués en conséquence. Sur demande, nos collaborateurs vous renseigneront volontiers sur les ingrédients présents dans nos plats.

The following ingredients are included in our dishes and marked accordingly. On request our staff is pleased to inform you about any ingredients in the dishes.



Gluten



Lactose | milk



Eier | eggs



Nüsse | nuts



Sellerie | celery



Sesam | sesame



Senf | mustard



Schalentiere | shellfish



Soja

FLEISCH UND FISCHHERKUNFT

Kalb | veau | veal & Schwein | porc | pork:

Trockenfleisch-/Speck:

Rind | boeuf | beef:

Lamm | agneau | lamb:

Geflügel | volaille | poultry:

Lachs | saumon | salmon:

Gambas | gambas | gambas:

Schweiz | Italien (Parmaschinken)

Wallis

Paraguay

Australien oder Irland

Brasilien

Norwegen oder Schottland

Vietnam

Alle Preise inkl.8.1% MwSt. | All prices include 8.1 %VAT. | Tous les prix incluent la 8.1% TVA.



Walliser Gericht – Getränk – Produkt
Traditional dish – beverage – product
Plat- boisson – produit typique du Valais



Vegetarisches Gericht
vegetarian dish
plat végétarien



leicht pikant
slightly spicy
légèrement épicé



Veganes Gericht
Vegan dish
Plat végétalien



Herzensempfehlung
Recommendation
Recommandation

HOMEMADE by
ZE SEEWJINU

Hausgemachtes Gericht – Spezialität des Hauses
Homemade dish – specialty of the house
Plat fait maison – spécialité fait maison



Produkt steht auch zum Verkauf
Product can be bought
Produit est en vente



ZE SEEWJNU
MOUNTAIN LODGE

APERITIF - WEINE

APERITIFS AND WINES | APERITIFS ET VINS



Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1%MwST.

Für den Jugendschutz:
Das Gesetz **verbietet** den Verkauf von

**Wein, Bier und Apfelwein
an unter 16-Jährige**

**Spirituosen, Aperitifs und Alcopops
an unter 18-Jährige**

Das Personal darf einen Ausweis verlangen.